
 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V, 1. máje 858/26, 460 01 Liberec 3, (+420) 485340914 

 
 Adresáti dle rozd ělovníku 
 
 V Liberci dne 18. února 2016 
 Č.j :   8635/ENV/16 
 144/540/16 
 Spis. zn.: OV5073 
 

 
R O Z H O D N U T Í  

 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 21 písm. c) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, dále jen zákon) 
vydává  podle § 7 odst. 6 zákona  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ:  
 

Záměr s názvem „Rozší ření výroby zvukov ě-izola čních díl ů do automobil ů“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.  
 
Základní údaje: 
 
Zařazení podle p řílohy č. 1  
 
Kategorie II - bod 7.1 - Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, 
výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  
 
Plocha haly:  2500 m2 
 
Produkce PUR pěny: stávající: 90 000 m3/rok 
  plánovaná: 105 000 m3/rok 
  tj. zvýšení o 15 000 m3/rok 
 
Produkce dílů:   stávající: 61 040 000 ks/rok, tj. 9 890 tun 
  plánovaná: 73 240 000 ks/rok 
  tj. zvýšení o 12 200 000 ks/rok, což odpovídá 1 980 tunám 
 
Umístění záměru:  
 
kraj: Liberecký 
okres: Česká Lípa 
obec: Zákupy 
kat. území: Zákupy 
 



   
 
 

 

2

 

Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry:  
Jedná se o rozšíření výroby polyuretanových (PUR) dílů pro automobilový průmysl. Do 
stávající haly H13, která nyní slouží jako skladovací, bude umístěno 18 lisů, na kterých 
budou lisovány desky z PUR pěny vyrobené ve stávající hale H9. K možné kumulaci 
vlivů by mohlo dojít v souvislosti se záměrem výstavby logistického centra 
budovaného pro potřeby společnosti. Toto centrum vzniká v bezprostřední blízkosti 
výrobního areálu. S jeho výstavbou se začalo v březnu 2015 s předpokládaným 
dokončením v roce 2016. Vlivy tohoto záměru na životní prostředí byly hodnoceny ve 
zjišťovacím řízení, které vedl Krajský úřad Libereckého kraje. Ten vydal dne 22. 4. 
2015 závěr zjišťovacího řízení, podle kterého logistické centrum nemá významný vliv 
na životní prostředí a nebude posuzováno podle zákona.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Interiér haly H13 bude stavebně a konstrukčně přizpůsoben tomu, aby se v průběhu 
let 2015-2017 mohlo do haly instalovat 18 lisů pro výrobu zvukově-izolačních desek 
s obsahem PUR pěny. Instalace lisů bude vyžadovat vybudování betonových jímek 
s ocelovým pláštěm. V hale H13 budou probíhat i navazující činnosti jako je řezání a 
kontrola desek. V této hale budou dále zařízení pro pomocnou a obslužnou činnost 
(kotelna, vyvíječ páry) a dále zde bude vybudováno sociální zázemí. Výroba PUR 
pěny v hale H9 již probíhá a nebude vyžadovat žádná technická ani technologická 
opatření. Linka má dostatečnou kapacitu na zvýšení výkonu. Suroviny pro výrobu PUR 
pěny (polyol, izokyanát) se čerpají ze zásobníků do tepelně izolovaných 
homogenizátorů. Z nich se řízeně vypouštějí do tzv. licí hlavy, kde dojde k jejich 
smíšení, ručně se k nim přidávají další pomocné suroviny (katalyzátor, grafit). Poté se 
obsah licí hlavy vypouští do vypěňovacího zařízení, které tvoří čtvercová nebo 
obdélníková dřevěná nádoba o objemu cca 1-1,5 m3, ve které dochází k chemické 
reakci polyolu a izokyanátu a vzniká PUR pěna. Vyrobená pěna se po vychladnutí 
z nádoby vyjme, na volné ploše proběhne její vychlazení, doreagování, resp. dozrání. 
Poté se zpracovává řezáním na desky potřebného rozměru a tloušťky ke skladování a 
expedici. Výroba zvukově izolačních desek lisováním spočívá v ručním skládání 
jednotlivých vrstev materiálu na sebe (netkaná textilie, tzv. vlies + deska PUR pěny). 
Takto vytvořený sendvič se pak lisuje do požadovaného tvaru. V konečné fázi je 
zvukově izolační deska ručně dopracována, zbavena přelisů a odstřižků a ukládá se 
na palety k dalšímu skladování a expedici.  
 
 
Obchodní firma oznamovatele: International Automotive Group s.r.o. 
  
IČ oznamovatele:  49681311 
 
Sídlo oznamovatele:  Hlávkova 1254 
 334 01 Přeštice 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Eugenie Hanzlíčková  
 držitelka osvědčení podle § 19 zákona 
 č.j. rozhodnutí o udělení autorizace: 6770/1092/OPV/93 
 č.j. rozhodnutí o prodloužení autorizace: 35637/ENV/06,  
    101705/ENV/11 

  



   
 
 

 

3

 

Odůvodn ění 
 
Oznamovatel předložil dne 7. 12. 2015 oznámení s obsahem a rozsahem dle přílohy 
č. 3 k zákonu. Dne 17. 12. 2015 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování 
vlivů na životní prostředí a integrované prevence pověřil odbor výkonu státní správy 
V MŽP se sídlem 1. máje 26, 460 01 Liberec jako příslušný úřad k vedení procesu. 
Dne 29. 12. 2015 zahájil příslušný úřad v souladu s § 7 zákona zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr má významný vliv na životní prostředí, a zda bude 
posuzován podle zákona. K oznámení se vyjádřilo celkem pět dotčených úřadů a 
územních samosprávných celků, veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření 
vyplynulo, že hodnocení v celém rozsahu zákona nikdo nepožaduje, některé dotčené 
subjekty pouze upozorňovaly na povinnosti vyplývající ze složkových právních 
předpisů, které musí oznamovatel plnit v každém případě.  
 
1. Odůvodn ění z hlediska hodnocení zásad pro zjiš ťovací řízení uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu:  
 
I. Charakteristika záměru 
Jedná se o rozšíření stávající výroby zvukově-izolačních desek s obsahem PUR pěny. 
PUR pěna je vyráběna v hale H9, rozšíření výroby bude realizováno v hale H13, která 
nyní slouží ke skladování hotových výrobků.  
 
II. Umístění záměru 
Záměr bude umístěn ve stávajícím areálu průmyslové zóny v Zákupech do haly H13 
nyní využívané ke skladování hotových výrobků.  
 
Vzhledem k tomu, že záměr nevyžaduje výstavbu nových objektů, lze jeho umístění 
považovat za optimální.  
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Z hlediska sociálního a ekonomického bude mít realizace záměru kladný vliv, 
s ohledem na to, že stoupne počet pracovních míst o 110.  
 
Z možných vlivů na obyvatelstvo a životní prostředí lze za nejzávažnější považovat 
vlivy na ovzduší a hluk. Z předložené hlukové a rozptylové studie však vyplývá, že 
zatížení bude nízké.  
Záměr je navrhován na území, kde nejsou překračovány imisní limity krátkodobých ani 
průměrných ročních koncentrací znečišťujících látek. Imisní koncentrace 
posuzovaných látek včetně látek pachových jsou dle oznámení s výraznou rezervou 
pod hodnotami imisních limitů. Podle hlukové studie nebudou překračovány limity 
akustického tlaku, ovlivnění hlukem nebude závažné. Vlivy na povrchové a podzemní 
vody, na půdu, horninové prostředí, faunu, flóru a ekosystémy, krajinu, hmotný 
majetek a kulturní památky jsou charakterizovány jako málo významné. Záměr nemá 
přeshraniční vliv, nenaplňuje podmínky zákona o prevenci závažných havárií pro 
zařazení pod režim tohoto zákona. Mimo opatření navržená v kapitole D.IV oznámení 
musí oznamovatel také ověřit splnění hlukových limitů. Pokud by došlo k jejich 
překračování, musí učinit opatření, která povedou k jejich splnění.  
 



   
 
 

 

4

 

Ze zjišťovacího řízení vyplynulo, že vlivy záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
jsou málo významné a budou dále snižovány opatřeními uvedenými v kapitole D.IV 
oznámení.  
 
2. Seznam subjekt ů, jejichž vyjád ření příslušný ú řad obdržel  
 
- Liberecký kraj 
- Krajský úřad Libereckého kraje 
- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště 
 Česká Lípa 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec 
- Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí 
 
Vypo řádání vyjád ření obdržených v pr ůběhu zjiš ťovacího řízení 
 
Liberecký kraj ze dne 21. 1. 2016 
Neuplatňuje žádné připomínky. 
 
Krajský úřad Libereckého kraje ze dne 21. 1. 2016, č.j. KULK 5525/2016, OŽPZ 
12/2016 
Neuplatňuje žádné připomínky, nepožaduje hodnocení v celém rozsahu zákona. 
 
Krajská hygienická stanice ze dne 6. 1. 2016, č.j. KHSLB 2911/2015 
Po zhodnocení souladu záměru s požadavky předpisů na ochranu veřejného zdraví 
nenavrhuje posuzovat záměr v celém rozsahu zákona. Po zhodnocení expozice 
obyvatel, za předpokladu dodržení opatření uvedených v kapitole D.IV., považuje 
záměr z hlediska hodnocení zdravotního rizika za přijatelný.  
 
ČIŽP, OI Liberec ze dne 15. 1. 2016., č. j. ČIŽP/51/IPP/151577.001/16/LTM 
Z hlediska ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a ochrany vod nepožaduje 
posuzování v celém rozsahu zákona. Pouze připomíná, že z důvodu rozšíření výroby 
je nutno zažádat o změnu integrovaného povolení. Jedná se o upozornění na 
povinnost vyplývající ze zákona o integrované prevenci.  
 
Městský úřad Česká Lípa ze dne 15. 1. 2016, č.j. MUCL/99347/2015 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny, ochrany vod, ochrany ovzduší, zemědělského 
půdního fondu (ZPF), ochrany lesa a myslivosti, a z hlediska odpadového 
hospodářství nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona, nemá žádné 
připomínky. 
 
Vzhledem k tomu, že ve vyjádřeních nebyl vznesen požadavek na hodnocení v celém 
rozsahu zákona, ani nebyly uplatněny žádné relevantní připomínky, není třeba 
obdržená vyjádření vypořádávat.  
 
Po provedeném zjišťovacím řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, na 
základě oznámení a písemných vyjádření zaslaných dotčenými úřady a dotčenými 
územními samosprávnými celky dospěl příslušný úřad k závěru, že předložený záměr 
nebude posuzován podle zákona. 
 
 



   
 
 

 

5

 

Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad 
k Ministerstvu životního prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí na 
základě návrhu rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 
zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
 

                            Otisk úředního razítka se státním znakem 
                             Ministerstvo životního prostředí - č. 22 

 
 
 
  Ing. Milan Kubíček 
  ředitel  odboru výkonu  státní správy V 



   
 
 

 

6

 

Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 
1/ Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
 
2/ Město Zákupy, Borská 5, 471 23 Zákupy 
 
Dotčené správní ú řady  

 
1/ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, 1. máje 26,  

460 01 Liberec 
 
2/ Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště 

v České Lípě, Purkyňova 1849, 470 42 Česká Lípa 
 
3/  Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
 
4/ Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, nám. T.G. Masaryka 1,  
    470 36 Česká Lípa 
 
Ministerstvo životního prost ředí 
 
 odbor ochrany ovzduší 
 
 odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

 

Zpracovatel oznámení  

 CZ BIJO, a.s., Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 

 

Oznamovatel  

 Intenational Automotive Components Group s.r.o., Nové Zákupy 528, 471 23  Zákupy 
 


